
diário oficial Nº 35.164  101Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

EMPRESA: M.A.V NETO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 16.875.413/0001-50
ENDEREÇO: Rua Ferreira Pena, 279 sala 06
BAIRRO: Umarizal
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66050140
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 868231

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 47/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (equipamentos) através da 
Emenda Parlamentar do Deputado Estadual Toni Cunha para o Laboratório 
de Habilidades Profissionais do Campus VIII/Marabá da Universidade do 
Estado do Pará/UEPA. ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.uepa.br, a partir do dia 26/10/2022.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 09/11/2022
HORA: 11h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.7602
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 449052
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 868252
AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 28/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de material de consumo a serem utilizados na instru-
mentação das aulas práticas do Curso de Biomedicina da Universidade do 
Estado do Pará. ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos 
sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 26/10/2022.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 09/11/2022
HORA: 10h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8870
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 868250

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4418/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: NELSON VASCONCELOS PORTO
Matrícula Funcional: 57202692/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
Fonte: 0661
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4419/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: TIAGO SANTOS SILVEIRA
Matrícula Funcional: 57231730/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
Fonte: 0661
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 4420/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: MAYARA MACHADO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 5956979/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 0324008794
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4421/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: MAYARA MACHADO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 5956979/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 0324008794
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4422/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO B
Nome: BIANCA CAMPOS VALENTE
Matrícula Funcional: 55587166/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 0661
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4423/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 60 (Sessenta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANTONIO CARLOS BRAGA SILVA
Matrícula Funcional: 5804124/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 571 1506 8473
Fonte: 0660006621
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4424/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 60 (Sessenta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANTONIO CARLOS BRAGA SILVA
Matrícula Funcional: 5804124/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 571 1506 8473
Fonte: 0660006621
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 868255

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Protocolo: 2022/1306070
PORTARIA N° 4398/22, de 25 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) MARCELA CRISTIANE FERREIRA REGO, Id.Fun-
cional nº 80015704/ 1, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) 
no (a) DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE MADEIRA, 12,5 (doze e meia) 
Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Paragomi-
nas/PA, no período de 21/11/2022 a 03/12/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2022/1295787
PORTARIA N° 4399/22, de 25 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) JOAO ROBERTO DOS SANTOS SOARES, Id.Funcio-
nal nº 57215804/ 3, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) 
DEPARTAMENTO DE DESENHO INDUSTRIAL, 16,5 (dezesseis e meia) Diárias, 
devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Paragominas/PA, no 
período de 06/11/2022 a 22/11/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2022/1317128
PORTARIA N° 4400/22, de 25 de outubro de 2022.
CONCEDER ao servidor (a) ALBERTO CARLOS DE MELO LIMA, Id.Funcional 
nº 57193277/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO, 22,5 (vinte e dois e meia) 
Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Altamira/
PA, no período de 09/11/2022 a 01/12/2022, para ministrar disciplina.


